



ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. : 27948/06/Β/92/11

Έδρα : Αντώνη Τρίτη 21 - Πυλαία - Θεσσαλονίκη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 έως 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε. ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου:	www.euroconsultants.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	26 Νοεμβρίου 2009
Νόμιμος ελεγκτής:	Ευάγγελος Γ. Μπιζουργιάννης Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Α 26441
Ελεγκτική Εταιρία	ΣΟΛ α.ε.ο.ε. – Crowe Horwath International
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Δεν απαιτείται

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5.512.779,96	5.645.950,65	5.460.082,44	5.586.948,39
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	0,00	0,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	658.342,57	706.379,01	210.383,38	218.569,57
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.400.050,28	2.559.756,40	3.191.121,33	3.005.188,96
Αποθέματα	56.698,71	50.513,86	0,00	0,00
Απατήσεις από πελάτες	7.710.925,12	9.547.720,55	6.919.136,03	9.155.340,62
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.742.811,38	2.564.722,49	1.338.816,86	1.927.802,06
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	18.081.608,02	21.075.042,96	17.119.540,04	19.893.849,60
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	3.391.200,00	3.391.200,00	3.391.200,00	3.391.200,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	4.659.896,20	4.194.499,12	4.746.919,06	4.200.008,35
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	8.051.096,20	7.585.699,12	8.138.119,06	7.591.208,35
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	267.355,09	356.587,80	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	8.318.451,29	7.942.286,92	8.138.119,06	7.591.208,35
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.118.718,12	2.260.779,61	2.113.136,12	2.255.864,61
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.877.547,93	1.754.806,69	1.827.003,99	1.711.405,50
Βραχυπρόθεσμες δανειακές Υποχρεώσεις	1.855.710,12	1.808.217,83	1.544.659,29	1.548.347,45
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.911.180,56	7.308.951,91	3.496.621,58	6.787.023,69
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	9.763.156,73	13.132.756,04	8.981.420,98	12.302.641,25
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	18.081.608,02	21.075.042,96	17.119.540,04	19.893.849,60

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2009	30.09.2008	30.09.2009	30.09.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	7.942.286,92	7.630.263,47	7.591.208,35	7.689.070,48
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	706.044,28	1.137.485,43	873.845,40	1.099.500,71
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	-2.945,22	165.572,08	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	-232.836,48	-447.735,04	-232.836,48	0,00
Αγορές/(πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-94.098,21	-183.765,97	-94.098,21	-631.501,01
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 και 30.09.2008 αντίστοιχα)	8.318.451,29	8.301.819,97	8.138.119,06	8.157.070,18

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- 1) Η μητρική εταιρία είναι ελεγμένη φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2004, ενώ για τις ενοποιημένες & συγγενείς εταιρίες οι ανέλεγκτες χρήσεις παρατίθενται αναλυτικά στην Σημείωση 29 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- 2) Δεν υπάρχει μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις.
- 3) Δεν υπάρχουν εταιρικά γεγονότα τα οποία επέφεραν μεταβολές άνω του 25% στον κύκλο εργασιών, τα αποτελέσματα μετά από φόρους και την καθαρή θέση σε εταιρική και ενοποιημένη βάση.
- 4) Δεν υπήρξε αλλαγή της χρονικής περιόδου της τρέχουσας οικονομικής χρήσης σε σχέση με την προηγούμενη.
- 5) Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας δεν περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες καταστάσεις που καταρτίζουν άλλες εταιρίες.
- 6) Η εταιρία και οι εταιρίες του ομίλου δεν έχουν επιβείες ή υπό διαπραγμάδα διαφορές αλλά ούτε εκκρεμείς δικαστικές αποφάσεις ή αποφάσεις διατηρητικών οργάνων.
- 7) Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν σχηματισθεί είναι: α) για ανέλεγκτες χρήσεις για την εταιρία και τον όμιλο 155.000,00 €, β) για λοιπές προβλέψεις για την εταιρία το ποσό των 555.886,66 € και 569.386,46 € για τον Όμιλο.
- 8) Στον Όμιλο, στην τρέχουσα περίοδο, καταχωρήθηκαν "λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους" ποσού -2.763,94 € τα οποία προέρχονται από «ζημιές μετατροπής οικονομικών καταστάσεων εξωτερικού» (συναλλαγματικές διαφορές).
- 9) Η εταιρία, με τις από 28/06/2007 και 02/06/2008 αποφάσεις των Τακτικών Γενικών Συνελεύσεων των μετόχων της, κατέχει την 30/09/2009 126.649 ίδιες μετοχές με αξία κτήσης 290.392,62 €. Περισσότερες πληροφορίες υπάρχουν στην σημείωση 17 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- 10) Ο αριθμός του νόμιμου προσωπικού της εταιρίας την 30/09/2009 ανέρχονταν σε 68 άτομα και του ομίλου σε 80. Ο αριθμός του μόνιμου προσωπικού της εταιρίας 30/09/2008 ανέρχονταν σε 54 άτομα και του ομίλου σε 65.
- 11) Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσεως και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρίας και του ομίλου στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24, προς αυτήν μέρη εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα:

	Όμιλος	Εταιρία
α) Έσοδα	47.799,09	119.936,29
β) Έξοδα	293.034,79	568.361,32
α) Απαιτήσεις	61.811,59	121.470,67
β) Υποχρεώσεις	323.823,50	336.512,03
α) Συναλλαγές και συμβατές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	422.825,70	291.346,20
α) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	58.521,40	23.467,26
β) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	7.203,09	7.203,09

- 12) Οι εταιρίες του Ομίλου, τα ποσά με τα οποία η Εταιρία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται αναλυτικά στις Σημειώσεις 8 και 9 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- 13) Στην ενοποίηση του ενναμίσιου του 2009, σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή έχουμε την ίδρυση από την «EUROCONSULTANTS INTERNATIONAL S.A.» της «ΑΝΥΡUPA ILISKILERI DANISMANLIK A.S.» στην Τουρκία με αξία συμμετοχής 49.500 € και ποσοστό συμμετοχής 49%. Περισσότερες πληροφορίες υπάρχουν στην σημείωση 8 και 9 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- 14) Στην ενοποίηση του ενναμίσιου του 2009, σε σχέση με την αμέσως προηγούμενη και την αντίστοιχη περσινή περίοδο έχουμε: α) την ίδρυση της θυγατρικής CHOICEXS Plc στη Μεγάλη Βρετανία με ποσοστό συμμετοχής 73,64%, στην οποία έχει εκχωρηθεί το 100% των μετοχών της θυγατρικής εταιρίας «ICTV HELLAS A.E.- Ευρωπαικά Δίκτυα Επικοινωνίας και Πληροφορικής Α.Ε.», και β) την ίδρυση από την συγγενή «ΓΝΟΜΟΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.», στην οποία η «ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.» έχει ποσοστό 44,46%, της «ΓΝΟΜΟΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (CYPRUS) Ltd» με αξία συμμετοχής 79.700,00 € και ποσοστό συμμετοχής 85%. Περισσότερες πληροφορίες υπάρχουν στην σημείωση 8 και 9 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

26 Νοεμβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΠΑΡΙΣ Σ. ΚΟΚΟΡΟΤΣΙΚΟΣ
Α.Δ.Τ. Ξ 499816/87

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ Γ. ΤΑΥΡΙΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΗ 177920/08

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β. ΤΣΙΩΤΡΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 670996/07

Α' Τάξης Α.Μ.Ο.Ε.: 13372

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008
Κύκλος Εργασιών	10.186.421,29	11.036.122,75	9.411.120,75	10.411.887,56
Μικτά κέρδη	3.394.465,16	4.029.301,61	3.102.532,19	3.642.267,91
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.515.443,65	2.009.285,94	1.753.908,76	2.165.433,31
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.033.493,23	1.551.200,04	1.216.380,68	1.562.369,61
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	708.808,22	1.129.442,86	873.845,40	1.099.500,71
- Ιδιοκτήτες μητρικής	813.011,36	1.156.088,35	873.845,40	1.099.500,71
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-104.203,14	-26.645,49	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-2.763,94	18.760,31	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	706.044,28	1.148.203,17	873.845,40	1.099.500,71
- Ιδιοκτήτες μητρικής	795.276,99	1.166.806,09	873.845,40	1.099.500,71
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-89.232,71	-18.602,92	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1468	0,2088	0,1578	0,1986
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.752.759,71	2.230.522,43	1.931.761,60	2.340.634,51
Σημ.: Δεν υπάρχουν διακοπτόμενες εκμεταλεύσεις				

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.07-30.09.2009	01.07-30.09.2008	01.07-30.09.2009	01.07-30.09.2008
Κύκλος Εργασιών	2.742.710,58	3.770.087,40	2.248.265,22	3.538.471,21
Μικτά κέρδη	1.126.509,26	1.176.255,22	896.793,94	1.051.328,97
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	606.173,22	552.032,28	501.636,52	606.994,54
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	358.050,42	308.282,59	334.335,13	241.970,80
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	261.004,73	207.695,30	245.791,23	126.358,85
- Ιδιοκτήτες μητρικής	273.554,97	218.794,87	245.791,23	126.358,85
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-12.550,24	-11.099,57	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	10.539,26	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	271.543,99	207.695,30	245.791,23	126.358,85
- Ιδιοκτήτες μητρικής	279.502,82	218.794,87	245.791,23	126.358,85
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-7.958,83	-11.099,57	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0495	0,0397	0,0445	0,0230
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	684.939,01	626.565,21	559.943,33	664.816,61
Σημ.: Δεν υπάρχουν διακοπτόμενες εκμεταλεύσεις				

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01.2009-30.09.2009	01.01.2008-30.09.2008	01.01.2009-30.09.2009	01.01.2008-30.09.2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	1.033.493,23	1.551.200,04	1.216.380,68	1.562.369,61
Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0,00	0,00	0,00	0,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	237.316,06	221.236,49	177.852,84	175.201,20
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	57.107,92	135.189,29	46.722,32	265.174,04
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-36.550,77	-99.568,38	103.939,51	-89.277,60
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	324.077,83	449.967,44	302.099,45	425.932,16
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-6.184,85	-20.738,14	0,00	0,00
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	2.007.450,69	2.135.797,03	1.923.697,79	1.914.874,43
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-3.486.453,76	-1.646.622,94	-3.390.330,02	-1.606.035,80
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-318.802,28	-447.820,81	-296.823,90	-421.863,53
Καταβεβλημένοι φόροι	-23.933,17	-34.013,10	-23.933,17	-34.013,10
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-212.479,10	2.244.626,92	59.605,50	2.192.361,41
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-41.810,00	-150.553,00	-40.000,00	-523.002,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-70.492,12	-51.914,14	-57.191,39	-19.408,67
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	4.300,00	0,00	4.300,00
Τόκοι εισπραχθέντες	6.547,85	23.345,44	4.775,85	23.345,44
Μερίσματα εισπραχθέντα	1.545,52	0,00	1.545,52	0,00
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	156.944,14	0,00	156.944,14
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-104.208,75	-17.877,56	-90.870,02	-357.821,09
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	43.201,32	117.092,16	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση κεφαλαίου	-95.484,21	-183.765,97	-95.484,21	-183.765,97
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	48.159,29	0,00	-3.688,16	76.896,55
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	-20.013,16	0,00	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-115.347,65	-88.136,02	-115.347,65	-88.136,02
Μερίσματα πληρωθέντα	-215.377,49	-396.002,08	-215.377,49	-396.002,08
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-334.848,74	-570.825,07	-429.897,51	-591.007,52
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-651.536,59	1.655.924,29	-461.162,03	1.243.532,80
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.336.532,00	445.818,28	1.039.490,63	350.933,69
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	684.995,41	2.101.742,57	578.328,60	1.594.466,49